
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

21 ноября 2021 года        № 1297 

 

 

 

Об итогах муниципального 

конкурса педагогического 

мастерства «Самый классный 

классный»  

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Ровеньского района от 08.11.2021 года №1235 «О проведении 

муниципального конкурса педагогического мастерства «Самый классный 

классный» в период с 08 по 20 ноября 2021 года был проведен 

муниципальный конкурс педагогического мастерства «Самый классный 

классный».  

Конкурс проводился с целью выявления и поддержки талантливых, 

творчески работающих классных руководителей, повышения 

профессионального развития и социального статуса классных руководителей, 

совершенствования методической компетентности классных руководителей, 

содействия повышения качества воспитательной деятельности в 

общеобразовательных организациях, внедрения современных педагогических 

технологий в воспитательной деятельности. 

Конкурс проводился по двум номинациям «Молодой классный 

руководитель», «Классное руководство — моѐ призвание». Все работы 

участников были представлены в номинации «Классное руководство — моѐ 

призвание». Участниками конкурса были представлены портфолио классного 

руководителя и видеоролик-реклама классного руководителя. В конкурсном 

испытании «Мой классный самый классный» учащиеся представляют своего 

классного руководителя, а также взаимодействия учащихся, родителей с 

классным руководителем, достижения классного коллектива. Наиболее 

активными участниками конкурса стали учителя начальных класснов. 

В представленных материалах члены жюри отметили соответствие 

ценностно-целевых установок современному национальному 

воспитательному идеалу, развитие воспитательной системы класса, 

достижения педагога и  классного коллектива. Вместе с тем в номинации 

«Молодой классный руководитель» конкурсные материалы не представлены. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса педагогического 

мастерства «Самый классный классный» (Приложение №1). 



2.  Руководителям образовательных учреждений района: 

2.1. Довести до сведения педагогических коллективов итоги 

муниципального конкурса профессионального мастерства. 

2.2. Учитывать результаты участия в конкурсе профессионального 

мастерства при распределении стимулирующего фонда оплаты труда. 

2.3. Активизировать деятельность по привлечению творчески 

работающих педагогов к участию в конкурсах профессионального 

мастерства. 

2.4. Организовать системную подготовку образовательных 

учреждений к участию педагогов в конкурсах профессионального 

мастерства. 

3. Рекомендовать победителям и призѐрам конкурса принять 

участие в региональном конкурсе «Самый классный классный».  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района    М.А. Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования 

 администрации Ровеньского района  

№ 1297 от 22 ноября 2021 г 

 

Список победителей и призѐров 

 муниципального конкурса педагогического мастерства  

«Самый классный классный» 

 
№ 

п/п 

ФИО Наименование ОУ Статус участника 

1 Литовченко Алла Ивановна, 

учитель начальных классов 

МБОУ «Ровеньская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2» 

Победитель 

2 Золотарѐва Анастасия Николаевна, 

учитель начальных классов 

ОГБОУ «Ровеньская 

средняя 

общеобразовательная 

школа с УИОП» 

Призѐр 1 степени 

3 Клименко Валентина 

Владимировна,  

учитель начальных классов 

МБОУ «Лозовская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Призѐр 2 степени 

4 Беденко Светлана Викторовна,  

педагог-библиотекарь 

МБОУ «Харьковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Призѐр 3 степени 

 


